
20220427 

研修会参加の皆様へお願いと注意事項 

 

平素は、本協会の業務推進のご協力に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。新

型コロナウイルス等感染症の関係では皆様に大変ご心配をお掛けしております。 
当研修会の開催については、現在のところ予定通り開催いたします。今後、緊急事態

宣言やまん延防止重点措置が発令された場合は、その発令の内容に応じて実施の可否を

判断します。 
現地で開催できない場合には、研修会は Web のみで実施し、見学会は中止といたし

ます。その場合、現地研修会と Web 研修会は同額のため費用の精算はございませんが、

見学会の費用は返金します。なお、実施の可否については、テキスト送付の都合のため

6/22（水）までに判断することとします。 
 

【会場参加の皆様へ】 
１．当日の受講を控えていただくようお願いする場合 

新型コロナウイルス感染症に罹患し治癒していない方、また、①発熱（37.5 度以上）、

②軽度であっても咳などの風邪の症状が続く、③強いだるさ（倦怠感）、④息苦しさ（呼

吸困難）などの症状があって新型コロナウイルスの感染が疑われる方、新型コロナウイ

ルス感染症陽性とされた者との濃厚接触があり感染の疑いがある方は、他の受講者への

感染のおそれがあるため、当日の参加を控えていただくようお願いいたします。 
 
２．検温の実施 

研修会当日に受付にて検温をおこないますので、参加票の提示をしていただき、検温を

受けてください。その際に 37.5 度以上の発熱があった場合、参加をお断りいたします

ので、ご了承をお願いいたします。 
 
３．マスク着用必須 

研修会当日は、感染予防のため、マスクの着用をお願いします。 
 
４．消毒の徹底 

会場への入場時、休憩時間後の再入場時など都度、手指の消毒をお願いします（会場各

所に消毒液を設置します）。また、他の参加者の方などとのソーシャルディスタンスの

確保にご協力ください。 
 
５．換気の徹底 

会場では、換気のため、適宜、窓やドアなどを開けますので、室温の高低に対応できる

よう服装にはご注意ください。 



20220427 

 
６．その他 

・座席は指定されていますので、必ず指定された席に着いてください。参加票にある参

加番号（例：あ-01）が座席指定番号です。 
・参加されなかった場合でも、受講料は原則返金いたしません。なお、新型コロナウイ

ルスの感染が疑われる等、やむを得ず欠席される場合は後日研修会の zoom 録画をご連

絡いたしますので各自でご視聴をお願いいたします。 
 
 
【Web参加の皆様へ】 

１．テキストの送付 

 テキストはお申し込みいただいた参加者の皆様へ 6 月下旬頃発送予定です。 
 

２．Web（zoom）アドレスのご連絡 

 Zoom の URL を事前に送付いたしますので、当日ご参加ください。（12:30 頃から入

室可能）なお、zoom サイトのアクセス環境等については、各自、事前にご確認くださ

い。また、当日の参加名は「〔参加番号〕〔行政庁名〕〔氏名〕」を表示してください。 

 

【見学会参加の皆様へ】 

・コロナの状況により見学会自体を中止とする場合には全額返金します。申し込まれた

方のご都合（新型コロナウィルス感染状況を含む）により欠席される場合、費用は原則

返金いたしませんので、ご注意ください。 
 
 
 

一般財団法人日本建築防災協会 
担当者 時本、高際  TEL 03-5512-6453 

Mail:takagiwa@kenchiku-bosai.or.jp 

 
以上 


